News Release

2024 年 10 月 2 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、2024 年 10 月 7 日（月）

から「巳年蛇図記念コイン」の予約販売をいたしますので、下記のとおりご案内申し上げます。

記

１．記念コインの概要
 英国、カナダ、フランス、ブータン、オーストラリアの５か国が発行する干支記念コインを

ご案内いたします。いずれも各国政府が品位と重量を保証する、限定発行の記念コインです。
干支シリーズ最大級となる英国発行の５オンス（約 156g、500 円硬貨の約 22 倍の重さ）金

貨が登場するほか、幸運の象徴である蛇を各国の技と芸術性で表現した金貨と銀貨 13 種類 9 商

品をラインナップしています。

２．販売価格・ご購入の方法等
 （１）販売価格（税込み）

Ａ．500 ポンド金貨 4,950,000 円
Ｂ．100 ポンド金貨               990,000 円
Ｃ．100 カナダドル金貨 495,000 円
Ｄ．50 ユーロ金貨 253,000 円
Ｅ．1000 ニュルタムカラー金貨 253,000 円
Ｆ．100 豪ドル金貨 891,000 円
Ｇ．25 豪ドル金貨 253,000 円
Ｈ．30 豪ドルカラー銀貨 396,000 円
Ｉ．銀貨５種セット 110,000 円

     ※500 ポンド金貨は限定数希少のため、お１人さま１枚限りとなります。
     ※銀貨５種セットは、単品販売は行わずセット販売のみとなります。
（２）申込受付期間  2024 年 10 月 7 日（月）から 10 月 25 日（金）
             ※予定販売数量に到達次第、終了とさせていただきます。
（３）お引渡し時期  2024 年 12 月 10 日（火）以降
（４）取扱店     当行の本支店、出張所で購入申し込みを受付いたします。

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 リテール推進部 金融商品推進グループ  TEL(076)423-7111

「巳年蛇図記念コイン」の予約販売について